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سال بیست ویکم      شماره ۵۰۸۷ جهانجهان
گزارش

 برای توقف جنگ تجاریدرخواست چین
تنش در روابط تجاری میان ایالات 
متحده و چین با اقدام دونالد ترامپ، 
رئیس جمهــور آمریــکا، در افزایــش 
چشــمگیر تعرفه ها بر کالاهای چینی 
وارد مرحله جدید و خطرناکی شــده 
است. این اقدام که بخشی از سیاست 
تهاجمی تــر تجــاری دولــت ترامپ 
فوری  واکنش  با  محسوب می شــود، 

پکن روبه رو شد. 
وزارت امــور خارجه چین با صدور 
بیانیــه ای، از واشــنگتن خواســت تا 
بــه «تهدیــد و باج خواهــی» پایــان 
دهــد و تأکیــد کــرد که پیش شــرط 
ســازنده،  گفت وگــوی  هرگونــه 
دست برداشــتن آمریــکا از سیاســت 

«فشار حداکثری» است.
دولــت ترامــپ، ضمــن توجیــه 
سیاســت کلــی وضــع تعرفه هــای 
گسترده به عنوان طلوع «عصر طلایی 
آمریکا» با مشــاغل پردرآمد داخلی و 
«رفتار متقابل» با شــرکای تجاری، به 
نظر می رســد استراتژی چندوجهی را 
برای منزوی کردن چین در پیش گرفته 
اســت. گزارش ها حاکی از آن اســت 
که واشــنگتن قصــد دارد از مذاکرات 
تجاری جاری با بیش از ۷۰ کشــور به 
عنــوان اهرمی بــرای وادارکردن آنها 
اقتصادی  به محدودکردن مناســبات 
خود با چین استفاده کند. این فشارها 
حتی شــامل درخواست از کشورهای 
شریک برای ممانعت از عبور کالاهای 
چینی از خاکشــان می شــود؛ اقدامی 
کــه در صورت اجرا، می تواند شــبکه 
تجــاری جهانــی پکــن را به شــدت

مختل کند.
این رویکرد ســخت گیرانه در قبال 
چین، در تضــاد با اعــلام غیرمنتظره 
هفته گذشــته ترامپ مبنی بر تعلیق 
۹۰ روزه تعرفه هــا بــرای برخی دیگر 
از شــرکای تجاری آمریــکا به منظور 
فراهم کردن فرصــت مذاکره و توافق 
قــرار دارد. این اقدام دوگانه، هم زمان 
بــا افزایــش شــدید تعرفه هــا علیه 
پکــن، جنــگ تجــاری علیــه دومین 
اقتصــاد بزرگ جهان را عملا تشــدید 

کرده است.
در مقابــل، چیــن ضمــن تأکید بر 
اینکه تســلیم تهدید نخواهد شــد و 
قاطعانــه از منافع ملی خــود دفاع 
خواهد کرد، اعــلام کرده که به دنبال 
جنگ تجاری نیســت، امــا در صورت 
تحمیل، از پاســخ متقابل و قاطعانه 
دریــغ نخواهــد کــرد. با ایــن حال، 
تحلیلگران به نوعی خویشتن داری در 
واکنش های عملی پکن اشــاره دارند 
که می تواند نشان دهنده بازنگه داشتن 
درهــای دیپلماســی باشــد. چین که 
نمایش  برای  آشکاری  جاه طلبی های 
قــدرت در عرصه هــای منطقــه ای و 
جهانــی دارد، خواهان احتــرام و به 
رسمیت شناخته شــدن جایگاه خود، 

به ویژه از سوی آمریکاست.
پکن تجربــه رویارویــی تجاری با 
از  و  دارد   ۲۰۱۸ ســال  از  را  ترامــپ 
آن زمــان، مجموعــه ای از ابزارهای 
تلافی جویانه را توســعه داده اســت. 
این جعبه ابزار شامل وضع تعرفه های 
بــر  محدودیــت  اعمــال  متقابــل، 
واردات، کنتــرل صــادرات، تحریم ها، 
بازرسی های دقیق نظارتی و اقداماتی 
برای محدودکردن تعامل شرکت های 
اســت.  آمریکایی  بــا همتایان  چینی 
آشــنایی شــی جین پینگ، رهبر چین، 
با رویکردهــای ترامپ، به پکن امکان 
داده تا برای واکنش سریع، به اقدامات 
جدید مانند وضع مالیات ۱۵ درصدی 
بــر محصــولات کشــاورزی آمریکا یا 
قــراردادن شــرکت های آمریکایی در 

لیست سیاه، آمادگی داشته باشد.
بــا ایــن حــال، تبعات ایــن جنگ 
تجاری فراتر از دولت هاســت. برخی 
تولیدکنندگان چینی نسبت به کاهش 
ســود خود ابراز نگرانی کرده و ظاهرا 
در حال بررســی گزینه انتقال خطوط 
تولید به خارج از کشــور هســتند تا از 
گزند تعرفه هــا در امان بمانند. دولت 
چین نیز اعــلام کرده کــه گزینه های 
تلافی جویانــه دیگــری را در دســت 
بررســی دارد، هرچنــد جزئیــات آن 
فاش نشــده اســت. این کشــمکش 
فزاینــده در شــرایطی رخ می دهد که 
چشم انداز اقتصاد جهانی به دلیل این 
مناقشــه بیش از پیش مبهم شــده و 
خطر بروز یک رکود فراگیر در صورت 
تداوم جنگ تعرفــه ای میان دو غول 
اقتصادی جهان، جدی تر از همیشــه 

به نظر می رسد.

شرق: دانشگاه هاروارد، نماد دیرپای آموزش عالی آمریکا، در برابر 
دولت ترامپ و خواسته های گسترده اش برای تغییرات فرهنگی، 
خط و نشان کشیده اســت. اکنون این دانشگاه چشم به حمایت 

مؤسسات هم تراز خود دوخته تا در این کارزار تنها نماند.
در واشــنگتن، جمهوری خواهــان معتقدنــد ثروتمندترین و 
قدیمی ترین دانشگاه کشور با این اقدام، مرتکب خطای محاسباتی 
بزرگی شــده و به زودی هزینه سنگین ایســتادگی در برابر ترامپ 
را خواهد پرداخــت. برخورد میان رئیس جمهــور و نمادین ترین 
دانشگاه آمریکا به محض آغاز، به ســرعت بالا گرفت. ترامپ روز 
سه شنبه تهدید کرد که وضعیت معافیت مالیاتی هاروارد را لغو 
خواهد کــرد؛ اقدامی که ضربه مالی آن به مراتب فراتر از کاهش 
بودجه ۲٫۲۶ میلیارد دلاری فــدرال خواهد بود که دولت ترامپ 
دوشنبه شب و پس از اعلام رئیس هاروارد مبنی بر عدم تسلیم در 

برابر فهرست بلندبالای خواسته ها، اعلام کرده بود.
متحدان ترامپ نیز قســم خورده اند که در برابر این دانشــگاه 
عضــو آیوی لیگ (Ivy League) که پشــتوانه مالــی بیش از ۵۰ 
میلیــارد دلاری دارد، کوتــاه نیاینــد. الیس اســتفانیک، نماینده 
جمهوری خواه کنگــره از نیویورک و دانش آموختــه هاروارد، در 
مصاحبه ای با وال اســتریت ژورنال گفت: «فکــر می کنم هاروارد 
برای اتخاذ رویکردی متفاوت، مشــاوره بدی دریافت کرده است. 
اما آنها متوجه ســطح جدیت ماجرا نیستند – این موضوع کاملا 
جدی اســت». حالا که هاروارد پیش قدم شده و خود را به خطر 
انداخته، منتظر دریافت حمایت اســت. این مؤسســه با شرکت 
لابی گری «بالارد پارتنرز» که روابط نزدیکی با ترامپ دارد و اوایل 
سال جاری توسط دانشگاه اســتخدام شده، همکاری می کند. به 
گفته افراد مطلع، هاروارد همچنین بر تیم خود در واشنگتن تکیه 
کرده تا با جمهوری خواهان بالقوه دلســوز در دولت یا کنگره که 
ممکن اســت مایل به کمک باشند، ارتباط برقرار کند. پیام آنها به 
جمهوری خواهان، طبق گفته یک منبع آگاه، این است: «زیاده روی 

نکنید، این یک نهاد خصوصی است».
به نظر می رسد جسارت هاروارد، دانشگاه کلمبیا را نیز تشویق 
کرده اســت. کلمبیا مدت هاست درگیر مذاکرات طولانی با دولت 
ترامپ برای بازگرداندن ۴۰۰ میلیون دلار بودجه قطع شده به دلیل 
اتهامات یهودســتیزی اســت. پس از موضع گیری علنی هاروارد، 
کلر شــیپمن، رئیس موقت کلمبیا، به جامعه دانشــگاهی خود 
اعلام کرد که اجازه نخواهد داد واشــنگتن در مورد اســتخدام ها 
یا محتوای آموزشــی اش تصمیم بگیرد. شیپمن نوشت: «ممکن 
است دانشگاه برای تضمین آینده خود مجبور به گرفتن تصمیمی 
دشــوار شــود، اما مــا هرگونه صحنه گردانی ســنگین از ســوی 
دولــت را که به طور بالقوه می تواند به نهاد ما آســیب برســاند، 

رد خواهیم کرد».
روزی که خبر هاروارد منتشــر شــد، دانشــگاه های ام آی تی، 
پرینســتون و سایر دانشــگاه ها از وزارت انرژی شــکایت کردند تا 
جلــوی کاهش بودجــه تحقیقاتی فدرال را بگیرنــد که به گفته 
این وزارتخانه ســالانه ۴۰۵ میلیــون دلار صرفه جویی به همراه 
داشت. روز سه شــنبه نیز جاناتان لوین، رئیس دانشگاه استنفورد 
و جنی مارتینز، معاون آموزشی این دانشگاه، ضمن ابراز حمایت 
از هاروارد، متعهد به مقاومت در برابر ترامپ شــدند. آنها گفتند: 
«اعتراضات هاروارد به نامه ای که دریافت کرده، ریشــه در سنت 
آزادی آمریکایی دارد؛ ســنتی که برای دانشــگاه های کشــور ما 

ضروری است و ارزش دفاع کردن را دارد».
ابراز همبستگی ها هفته هاست که با افزایش موشکافی های 
ترامــپ نســبت بــه دانشــگاه ها، در حال شــکل گیری اســت. 
تــرزا والریو پــاروت، از مدیران شــرکت مشــاور آمــوزش عالی 
TVP Communications می گویــد: «آمــوزش عالی منتظر بود 
تا مؤسسه ای پیش قدم شــده و در برابر دولت ترامپ بایستد. این 

مؤسسه باید از منابع کافی و برند قوی برخوردار می بود».

شکست مذاکرات
مذاکــرات میان هاروارد و دولت ترامپ در اواخر ماه مارس با 
خوش بینی محتاطانه و اشــتراکات قابل توجه آغاز شد. هاروارد 
پیــش از آن ماه هــا تلاش های صادقانــه ای برای فرونشــاندن 
یهودســتیزی در محوطه دانشــگاه و اجرای تغییرات ساختاری 
بــرای جلوگیری از بروز مجدد آن انجــام داده بود. این تاکتیک ها 
عمدتا با درخواست هایی که در نامه ای از سوی یک کارگروه جدید 
بوروکراتیک ترامپ به نام «کارگروه مبارزه با یهودستیزی» ارسال 
شــده بود، همخوانی داشــت. هر دو طــرف خواهان ممنوعیت 
استفاده از ماســک (برای پوشاندن چهره در تظاهرات) و کاهش 
تمرکــز بر تنوع، برابری و شــمول (DEI) در پذیرش دانشــجو و 

استخدام هیئت علمی بودند.
به گفته یک فرد آگاه از مذاکرات، کارگروه معتقد بود هاروارد، 
درســت مانند کلمبیا، کوتاه خواهد آمد. و در واقع، شکایات اولیه 
هــاروارد به کارگروه این بود که خواســته ها بیــش از حد مبهم 

هستند. آیا ممکن بود جزئیات بیشتری ارائه شود؟
اواخر جمعه گذشــته، هاروارد ســرانجام درخواست واقعی 
را دریافــت کرد و بــه گفته فردی مطلع از مذاکــرات، از جزئیات 
خواسته های مطرح شــده در یک نامه پنج صفحه ای شوکه شد. 
این فهرســت شــامل الزاماتی بــود مبنی بر اینکه هــاروارد باید 
نظارت دولت فدرال بر پذیرش دانشــجو، اســتخدام و ایدئولوژی 
دانشــجویان و کارکنان را بپذیرد. دانشگاه این خواسته ها را بسیار 
شــدیدتر از آنچه از همتایانش خواســته شــده بود، ارزیابی کرد. 
به گفته ایــن منبع، رهبران هاروارد احســاس کردند چاره ای جز 
پاســخ دادن ندارند، زیرا بسیاری از خواســته ها برایشان غیرقابل 
قبول بود. روز یکشنبه جلسه هیئت امنا برگزار شد و اعضای هیئت 
امنا و وکلایشــان که در نقاط مختلف کشــور پراکنده بودند، برای 
بحث در مورد نامه به صورت مجازی به جلســه پیوستند. هیچ 
اختلافی وجود نداشــت و توافقی قاطع بر سر اقدام لازم حاصل 
شــد. وکلا پیش نویس نامه پاســخ را تهیه کردند. فرد دیگری که 
با مذاکرات آشــنا بود، گفت: «این خواسته ها از یک سری خطوط 
قرمز عبور کرده بودند». در مقابل، استفانیک گفت این خواسته ها 
برای دانشــگاهی که به تصویر کشــیده بود که برای محافظت از 
دانشجویان یهودی کم کاری می کند، منطقی بودند. او گفت: «اینها 
شرایطی کاملا معقول هستند. بسیار سرراست بود». روز دوشنبه، 
آلــن گاربر، رئیــس هاروارد، پیشــنهاد دولت را رد کــرد و لحنی 
سرکشانه در پیش گرفت. او نوشت: «اگرچه برخی از خواسته های 
مطرح شــده توسط دولت با هدف مبارزه با یهودستیزی است، اما 
اکثریت آنها نشان دهنده تنظیم گری مســتقیم دولتی بر «شرایط 

فکری» در هاروارد است».
ظرف چند ساعت، کارگروه فدرال مبارزه با یهودستیزی بیش 
از دو میلیارد دلار کمک هزینه تحقیقاتی را لغو کرد. روز سه شنبه، 

ترامپ در یک پســت در شبکه های اجتماعی، وضعیت معافیت 
مالیاتی هاروارد را تهدید کرد.

بــا رد خواســته های دولــت، ثروتمندترین دانشــگاه آمریکا 
همچنین به اولین دانشگاهی تبدیل شــد که به طورکامل با کاخ 
ســفید رویارو شده است. این تصمیم به سادگی گرفته نشد و تنها 
پــس از آن صورت گرفت که تعداد زیــادی از فارغ التحصیلان و 
چهره های ملی مرتبط با هاروارد از این مؤسسه خواستند از خود 
و به طورکلی از آموزش عالی دفاع کند. لری سامرز، رئیس سابق 
هاروارد، این ســؤال را مطــرح کرد: «اگر هــاروارد نه، پس کدام 
دانشگاه؟». باراک اوباما، فارغ التحصیل دانشکده حقوق هاروارد 
و رئیس جمهور اسبق، نگرانی های خود را طی سخنرانی عمومی 

در کالج همیلتون ابراز کرد.

جزئیات خواسته ها
از جمله خواسته های مطرح شده در نامه روز جمعه این بود 
که هاروارد باید شخص ثالثی را که مورد تأیید دولت فدرال باشد، 
استخدام کند تا بدنه دانشجویی، هیئت علمی، کارکنان و رهبری 
را از نظــر «تنوع دیدگاه» ممیزی کنــد و گزارش های حاصل را تا 

پایان سال ۲۰۲۵ به دولت فدرال ارائه دهد.
هاروارد ملزم می شد تمام داده های استخدامی و پذیرش خود 
را – با اطلاعاتی که تحت ممیزی دولتی قرار می گرفت – حداقل 
تا پایان ســال ۲۰۲۸ با دولت فدرال به اشتراک بگذارد. داده های 
پذیرش باید شــامل اطلاعات مربوط به دانشــجویان ردشــده و 
پذیرفته شــده، با تفکیک نژاد، رنگ پوست، اصالت ملی، معدل و 
عملکرد در آزمون های استاندارد باشد. تمام اعضای هیئت علمی 

فعلی و آینده باید از نظر سرقت ادبی بررسی می شدند.
هــاروارد باید یــک حســابرس خارجی اســتخدام می کرد تا 
برنامه هــا و بخش هایی را که به گفته کارگروه «بیشــترین نقش 
را در دامن زدن به آزار و اذیت یهودســتیزانه دارند یا نشان دهنده 
تسخیر ایدئولوژیک هستند»، از جمله دانشکده الهیات، دانشکده 
تحصیــلات تکمیلــی آموزش، دانشــکده بهداشــت عمومی و 
دانشــکده پزشکی هاروارد، بررســی کند. هاروارد باید فرایندهای 
جــذب، گزینــش و پذیــرش را اصلاح می کــرد تا دانشــجویان 

بین المللی «دشمن ارزش ها و نهادهای آمریکایی» را حذف کند.
جفری فلایر، رئیس سابق دانشــکده پزشکی هاروارد و عضو 
شورای آزادی آکادمیک که برای گسترش تنوع دیدگاه در دانشگاه 
تــلاش می کند، گفت: این خواســته ها برای به بن بست کشــاندن 
مذاکرات طراحی شــده بود، نه نزدیک ترکردن دو طرف به توافق. 
او گفت: «شما نمی توانید ناگهان کلیدی را بچرخانید و همه چیز 
یک شبه تغییر کند». به گفته او، بسیاری در دولت ترامپ «گفته اند 
که فکر نمی کنند این مؤسسات از درون قابل اصلاح باشند و باید 

آنها را به آتش کشید و دوباره ساخت».

شرق: هم زمان با فرود هواپیمای جورجیا ملونی، نخست وزیر ایتالیا، در واشنگتن برای دیداری کلیدی 
در کاخ سفید، اتحادیه اروپا که برای دستیابی به یک توافق تجاری حیاتی تقلا می کند، در واقع «کارت 
ترامپ» را به بازی گرفته اســت. در میان رهبران اروپایی، کمتر کسی چون ملونی می تواند فرستاده ای 
مناسب تر برای ورود به دربار دونالد ترامپ باشد. ملونیِ ۴۸ ساله، سکان دار راست گراترین دولت ایتالیا 
از دوران موســولینی اســت و نامش در فهرســت کوتاه رهبرانی جای دارد که ظاهرا محبوب ترامپ 
هســتند. رئیس جمهور آمریکا پیش تر او را «زنی فوق العاده» خوانده، در عمارت شخصی اش در مار-

آ-لاگو از او پذیرایی کرده و حتی به مراسم تحلیف خود دعوتش کرده بود. این دو رهبر در موضوعات 
مهمی چون تشــدید ســخت گیری ها علیه مهاجران و پیشبرد دســتور کار ضد ووک هم نظر هستند. 
هر دو بی محابا از قضاتی که علیه شــان حکم می دهند به شــدت انتقاد می کنند. ملونی همچنین از 
معدود رهبران اروپایی بود که آشکارا از جی دی ونس، معاون رئیس جمهور آمریکا، پس از سخنرانی 
جنجالی اش در مونیخ که اروپا را بابت منزوی کردن احزاب راست افراطی نکوهش کرده بود، دفاع کرد. 
اکنون پرســش بزرگ این است: آیا ملونی حقیقتا می تواند همان «پلی» باشد که ادعا می کند می تواند 
میان اروپا و ترامپ برقرار کند؟ اتحادیه اروپا با زمان مسابقه می دهد تا از فرصت طلاییِ توقف ۹۰ روزه 

اعمال تعرفه های تلافی جویانه آمریکا نهایت استفاده را ببرد و هم زمان، تعرفه های سنگینی که پیش تر 
بر فولاد و خودروهایش وضع شــده را کم رنگ کند. دیدار ملونی در شرایطی رقم می خورد که پس از 
دور تازه مذاکرات در روز دوشــنبه، چشــم انداز توافق تجاری میان بروکسل و واشنگتن همچنان تیره و 
تار به نظر می رسد. این هفته همچنین برای روابط رم و واشنگتن اهمیتی مضاعف دارد: ملونی پس از 
کاخ سفید، بی درنگ به ایتالیا بازمی گردد تا روز جمعه در پایتخت، میزبان معاون رئیس جمهور آمریکا، 
ونس، باشد. نیکولا پروکاچینی، نماینده پارلمان اروپا از حزب «برادران ایتالیا» و از یاران نزدیک ملونی، 
با اشاره به رابطه بسیار خوب میان او و ترامپ به واشنگتن پست می گوید: «او مایل است به اروپا برای 
رســیدن به یک هدف کمک کند». پروکاچینی هدف غایی را «توافق تعرفه صفر دوجانبه» می داند و 
تأکید می کند که ایتالیا عدم توازن تجاری با ایالات متحده را درک کرده و برای اصلاح آن گام برخواهد 
داشــت. او تلویحا اشــاره می کند که ملونی، با وجود انتقاد از تعرفه های ترامپ و هم زمان هشدار به 
اروپا برای پرهیز از تشــدید تقابل، ممکن اســت پیشنهاد خرید بیشتر گاز مایع (LNG) از آمریکا – یکی 
از خواســته های مشخص ترامپ – را روی میز بگذارد. رســانه های ایتالیایی نیز گمانه زنی کرده اند که 
ملونی احتمالا با بســته ای شامل تعهد به افزایش ســریع بودجه دفاعی، سرمایه گذاری های هنگفت 
شرکت های ایتالیایی در خاک آمریکا و حتی فروش یک سامانه پیشرفته حفاظت مرزی ساخت شرکت 
دفاعی لئوناردو به واشنگتن، وارد گفت وگو خواهد شد. اما این پیشنهادها جدید نیستند. مذاکره کنندگان 
اروپایی پیش از این نیز خرید بیشتر LNG و تعرفه صفر متقابل بر کالاهای صنعتی را به دولت ترامپ 
پیشــنهاد داده اند، اما این تلاش ها تاکنون راه به جایی نبرده و نشــانه ای از گشایش دیده نشده است. 
ملونی اکنون روی این فرضیه قمار می کند که شــاید این بار، شــخصِ پیام رسان بتواند معادله را تغییر 
دهد. او خود روز سه شــنبه در جمع فعالان اقتصادی ایتالیا، با لحنی کنایه آمیز به سنگینیِ مأموریتش 
اشــاره کرد: «همان طورکه می توانید حدس بزنید، هیچ فشــاری برای دو روز آینده حس نمی کنم... ما 
مثل همیشــه، نهایت تلاشمان را خواهیم کرد». بی شک، این سفر برای ملونی یک ریسک بزرگ است. 
او ســرمایه سیاسی ارزشمند خود را، چه در اروپا و چه در ایتالیا، پای دیداری می گذارد که نتایج منفی 
آن محتمل است. بازگشتِ دست خالی، می تواند به سرعت هاله «محبوبیت نزد ترامپ» را پیرامون او 
کم رنگ کند. از سوی دیگر، کسب امتیازاتی صرفا برای ایتالیا – آن طورکه برخی تندروها در ائتلاف حاکم 
بــر رم می خواهند – به جای کل اتحادیه اروپا، می تواند به شــکاف و تفرقه در جبهه واحد اروپا دامن 
بزند؛ آن هم در زمانی که وحدت، کلید اصلی مقابله با کارزار تجاری واشــنگتن تلقی می شود. ناتالی 
توچی، مدیر اندیشکده امور بین الملل در رم، با بدبینی می گوید: «تصور اینکه او چه دستاوردی می تواند 
داشته باشد، دشوار است». او مذاکرات فنی و پیچیده تجاری را خارج از سطح چنین دیدارهایی می داند 
و معتقد است بهترین سناریو این است که ملاقات بدون حاشیه و جنجال پایان یابد که خود می تواند 
یک موفقیت باشد. توچی هشدار می دهد که یک ترامپِ زیرک، می تواند از این فرصت برای پیاده سازی 

استراتژی «تفرقه بینداز و حکومت کن» علیه اروپا بهره ببرد.

خط و نشان ثروتمندترین و قدیمی ترین دانشگاه آمریکا در برابر کاخ سفید

طغیان هاروارد علیه ترامپ مذاکرات آتش بس در بن بست
حلقه محاصره در غزه تنگ تر می شود

ارتش اســرائیل همچنان در مناطق حائلی که در غزه ایجاد کرده  است، باقی 
خواهد ماند، حتــی در صورتی که هر گونه توافقی بــرای پایان دادن به جنگ 
حاصل شود. اسرائیل کاتز،  وزیر دفاع اسرائیل، روز چهارشنبه با اعلام این خبر 
اظهار کرد  تلاش ها برای احیای توافق آتش بس با شکست مواجه شده است.
پس از ازسرگیری عملیات اســرائیل در ماه گذشته، نیروهای اسرائیلی یک 
«منطقه امنیتی» وســیع در غزه ایجاد کرده اند که به عمق منطقه کشیده شده 
و بیــش از دو میلیون فلســطینی را به نواحی کوچک تر در جنوب و ســاحل 
محدود کرده اســت. کاتز در بیانیه ای پس از دیدار با فرماندهان نظامی اعلام 
کرد: «بر خلاف گذشته، ارتش اسرائیل مناطق آزاد شده و تصرف  شده را تخلیه 

نمی کند» و افزود  «ده ها درصد» از غزه به این منطقه افزوده شده است.
وی همچنین تصریح کرد: «ارتش اسرائیل در مناطق امنیتی به عنوان حائل 
میان دشمن و جوامع در هر شرایط موقت یا دائمی در غزه باقی خواهد ماند، 

همان طور که در لبنان و سوریه نیز چنین بوده است».
در جنوب غزه، نیروهای اســرائیلی حدود ۲۰ درصد از سرزمین این منطقه 
را تصرف کرده اند، از جمله کنترل شــهر مرزی رفح و پیشروی به سمت داخل 
تا کریدور موســوم به «کریدور مورگ» که از لبه شــرقی غزه تا دریای مدیترانه 
بین رفح و شــهر خان یونس کشیده شده اســت. این نیروها پیش تر کریدوری 
وســیع در منطقه مرکزی نتزاریم را در اختیار داشــتند و اکنون منطقه حائل را 
بــه اطراف مرز و صدها متر به داخل خاک گســترش داده اند، از جمله منطقه 

شجاعیه که در شمال غزه  واقع شده است.
اســرائیل مدعی اســت  نیروهایش صدها عضو حماس، از جمله بسیاری 
از فرماندهان ارشــد گروه های فلســطینی را هدف قرار داده اند. این در حالی 
اســت که این عملیات نگرانی های سازمان ملل متحد و کشورهای اروپایی را 

برانگیخته است.
بر اساس گزارش های آژانس انسان دوستانه سازمان ملل (OCHA)، بیش 
از ۴۰۰ هزار فلســطینی از زمان از ســرگیری جنگ در ۱۸ مارس، پس از دو ماه 
آرامش نســبی، آواره شده اند و حملات هوایی اســرائیل و بمباران ها حداقل 
 (MSF) هزار و ۶۳۰ نفر را شــهید کرده است. سازمان خیریه پزشکی بدون مرز
اعلام کرد که غزه به یک «گور دســته جمعی» تبدیل شــده است و گروه های 
انسان دوســتانه در تأمین کمک ها با مشــکل مواجه شــده اند. آماندا بزارول، 
هماهنگ کننده اضطراری MSF در غزه در بیانیه ای گفت: «ما شاهد تخریب و 

جابه جایی اجباری کل جمعیت غزه در زمان واقعی هستیم».
با این حال، کاتز افزود  اســرائیل که ورود کمک ها به این منطقه را مســدود 
کرده ، در حال ایجاد زیرســاخت هایی برای توزیع کمک ها از طریق شرکت های 
مدنــی در تاریخ آینده اســت، اما تأکیــد کرد که محاصــره کمک ها همچنان 
برقرار خواهد بود. او اظهار کرد  اســرائیل قصــد دارد طرحی را پیش ببرد که 
به فلســطینی های غزه ای که خواهان خروج از این منطقه هستند، اجازه دهد 
تا چنین کنند؛ هرچند هنوز مشــخص نیســت کدام کشورها حاضر به پذیرش 
تعداد زیادی فلســطینی خواهند بود. اظهارات کاتز که خواســته اســرائیل از 
حماس برای خلع ســلاح را تکرار می کند، نشــان می دهــد  دو طرف چقدر از 
هرگونه توافــق آتش بس فاصله دارند؛ حتی با وجود تلاش های میانجیگرانه  

مصر برای احیای تلاش ها جهت دستیابی به توافق.

حماس بارها خواســت های اسرائیل برای خلع سلاح را به عنوان یک خط 
قرمز معرفی کرده و گفته اســت  نیروهای اســرائیلی باید از غزه عقب نشینی 
کنند تا هرگونه آتش بس دائمی بــه وقوع بپیوندد. حماس در بیانیه ای اعلام 
کرد: «هر گونه آتش بس بدون تضمین هــای واقعی برای متوقف کردن جنگ، 
عقب نشینی کامل، رفع محاصره و آغاز بازسازی، یک دام سیاسی خواهد بود».
دو مقام اســرائیلی گفته اند  این هفته هیچ پیشــرفتی در مذاکرات حاصل 
نشده اســت، علی رغم گزارش های رســانه ای درباره احتمال آتش بس برای 

تبادل برخی از ۵۹ گروگان باقی مانده در غزه با زندانیان فلسطینی.
مقامات اســرائیلی گفته اند  فشار نظامی افزایش یافته، حماس را مجبور به 
آزاد کردن گروگان ها خواهد کرد؛ بااین حال، اســرائیل با تظاهرات گسترده ای از 
سوی معترضان اسرائیلی روبه رو اســت که خواستار توافقی برای پایان دادن 
به جنگ و بازگرداندن گروگان ها هســتند. اســرائیل عملیات خود را در غزه در 
واکنش به حمله اکتبر ۲۰۲۳ حماس به جنوب اسرائیل آغاز کرد که در پی آن 

هزار و ۲۰۰ نفر کشته شدند و ۲۵۱ نفر به گروگان گرفته شدند.
طبق گفته مقامات بهداشــتی محلی، اســرائیل، غزه را به طور کامل ویران 
کرده اســت؛ به طوری که بیشــتر جمعیت مجبور به جابه جایــی چندین باره 
شــده اند و مناطق وســیعی به ویرانه تبدیل شــده اند. وزارت بهداشت تحت 
کنتــرل حماس در غــزه گفت که تعلیق ورود ســوخت، دارو و مواد غذایی از 
سوی اسرائیل از اوایل مارس به کارکرد بیمارستان های باقی مانده که همچنان 
فعالیت دارند، آســیب زده  و تأمین داروها به شــدت کاهش یافته اســت. این 
وزارتخانه گفت: «صدها بیمار و زخمی از داروهای ضروری محروم شده اند و 

رنج آنها به  خاطر بسته شدن گذرگاه ها در حال افزایش است».
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بدینوســیله به اطلاع می رساند انتشارات 
تفکر پویا به مدیریت محســن خاورزاده 

به شــماره پروانه نشر ۱٥۹٦٥ به اسم 
هنرســتان یار تغییر نام داده شد.

مدرک فارغ التحصیلی  فرزند سید محمد 
حسین به شماره شناسنامه ۹۹۵ صادره از تهران در مقطع کاردانی رشته 
اویونیک صادره از واحد دانشگاهی مرکز آموزش علمی کاربردی فنون و 

خدمات هوایی تهران با شماره ۳-۹۹۵۴/۸۳ مفقود گردیده است و فاقد 
اعتبار می باشد . از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه جامع 

علمی کاربردی واحد مرکزی به نشانی تهران، خیابان انقلاب اسلامی، بین 
خیابان حافظ و نجات الهی، پلاک ۶۸۳ ارسال نماید .

پروانه پزشکی به شماره ۱۶۹_۱۶۵۹۵۹_۱۲۷ به تاریخ 
انقضای ۱٤۰۷/۲/۱ شهر میراباد از توابع سردشت

 به کد ملی ۰۶۳۰۰۵۶۸۰۳ 
و نظام پزشکی ۱۶۵۹۵۹ از تاریخ ۱٤۰۳/۱۱/۱ 

مفقود شده است و اعتبار دیگر ندارد.

قمار پرمخاطره اروپا با کارت ترامپ برای نجات تجارت
ملونی در کاخ سفید


